[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	15.09.2022
	№
	648

	О внесении изменений в постановление администрации района от 07.09.2015 № 706

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 апреля 2022 года № 608 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по оценке жилых помещений (домов), утвержденное постановлением администрации района от 07.09.2015 № 706 «О создании межведомственной комиссии по оценке жилых помещений (домов)» (с изменениями, внесенными постановлениями от 22.12.2016 № 1002, от 08.08.2017 № 614, от 12.12.2017 № 987, от 23.01.2018                 № 29, от 06.02.2018 № 58, от 23.04.2018 № 237,  от 08.08.2018 № 496, от 07.10.2020 № 591, 08.07.2021 № 391, от 08.09.2021 № 559, от 22.03.2022 № 167, от 06.07.2022 № 460), следующие изменения:

1) пункт 10 Положения изложить в следующей редакции:

«10. По результатам работы Комиссия принимает одно из следующих решений об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов установленным в Положении о признании жилых помещений непригодными требованиям:

о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;

о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в Положении о признании жилых помещений непригодными требованиями;

о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;

об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;

об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

Комиссия правомочна принимать решение (имеет кворум), если в заседании комиссии принимают участие не менее половины общего числа ее членов, в том числе все представители органов государственного надзора (контроля), органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, включенные в комиссию.

Решение принимается большинством голосов членов Комиссии и оформляется в виде заключения по форме согласно приложению № 1 к Положению о признании жилых помещений непригодными в 3 экземплярах с указанием соответствующих оснований принятия решения. Если число голосов «за» и «против» при принятии решения равно, решающим является голос председателя комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению.»;

2) в абзаце третьем пункта 11 Положения  слова «управление строительства и ЖКХ» заменить словами «управление строительства, ЖКХ и природопользования».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит  официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Кирилловского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района                                                    А.Л.Кузнецов

15706

_1269330852.doc
[image: image1.png]